ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION LICITACION PUBLICA N.° 01-2025-MDY-1

Primera Convocatoria

Contratacién de ejecucién de obra MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA LE LUIS PAREDES
MACEDA DEL CENTRO POBLADO DE PAGAY, DISTRITO DE YAMANGO - MORROPON -PIURA” CUI N° 2167830

En la ciudad de Yamango, siendo las 09:00 horas del dia 08 de mayo del 2025, en la Gerencia de Infraestructura y
Desarrollo Territorial sito en la AV. Néstor Lopez SIN (Piura — Morropon - Yamango); se relinen los miembros del
Comité de Seleccion, designado mediante Resolucion de Gerencia Municipal N° 044-2025-MDY de fecha 13 de
marzo del 2025, para conducir el Procedimiento de Seleccion LP N.° 01-2025-MDY-1, para la Contratacion de

ejecucion de obra MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA LE LUIS PAREDES MAGEDA DEL

CENTRO POBLADO DE PAGAY, DISTRITO DE YAMANGO - MORROPON —PIURA" CUI N° 2167890, los mismos
que a continuacion se detallan:
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P AT e _ Apniiidas y Nombres - mmr e v, M e | Coewlicibe Lsk

1 DNI 72748030 ESTEFANY MELISSA STLUPU HUACHEZ Titular Presidents CAS
2 oHI 02603792 JISE MARTIN ROJAS RAMIREZ Titular Mimmbeo 1 LOCADOR
3 DRI 73079703 DAMA PAMELA LOCZADA RUFIND Titular Miwebro 2 CAS

r, 5 El presidente del Comilé de Seleccion; en la fecha programada en el cronograma respectivo, da inicio al acto
aciendo referencia a los antecedentes del procedimiento de seleccion, indicando estar actuando en forma
olegiada y auténoma en sus decisiones con respecto a la evaluacion, calificacion de ofertas, contemplando
¢ pstrictamente los principios que rigen las contrataciones publicas.

# Se declara abierta la sesion, y a continuacion se procede a detallar, en virtud de la informacion recogida de la
Plataforma Electronica de Contrataciones del Estado SEACE, a los participantes registrados validos y no validos.

REGISTRO DE PARTICIPANTES:

cto sequido se verifico la pagina web del SEACE 3 el registro de los participantes al procedimiento de seleccion de
la LICITACION PUBLICA N.° 01-2025-MDY-1, siendo el detalle:

Tipo

Nro. proveedor | RUC/Cédigo | Nombre o Razon Social Estado
Proveedor

1 con RUC |10181990282 | SILVA RODRIGUEZ MARCQO ANTONIO Valido
Proveedor

2 con RUC |10273601398 | SALDANA GONZALES SIMON Valido
Proveedor

3 con RUC 20100612373 | ANDREA COMERCIAL S A ANCOSA Valido
Proveedor YAKSETIG GUERRERO S.A. CONTRATISTAS

4 con RUC |20105349921 | GENERALES Valido
Proveedor J.C.A. CONTRATISTAS GENERALES

5 con RUC |20274419637 | S.R.LTDA. Valido
Proveedor KRANFORT CONTRATISTAS GENERALES

5] con RUC |20339480932 | S.A. Valido
Proveedor

7 con RUC |20365809179 | EL HORIZONTE S.R.L. Valido
Proveedor

8 con RUC |20375458307 | CONSTRUCCIONES EQQUS S.A. Valido
Proveedor CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES

9 con RUC |20445671135 | CHAVISAN E.l.R.L. Valido
Proveedor

10 con RUC |20450302377 | VIZA CONSTRUCTORES S.A.C. Valido
Proveedor

11 con RUC |20481410216 | WC INGENIEROS CONSTRUCTORES S.A.C. Valido
Proveedor INVERSIONES Y NEGOCIOS GENERALES

12 con RUC |204814458326 | MAFER S.A.C. Valido
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Proveedor

13 con RUC |20485988468 | SOGU CONSTRUCTORA S.A.C. Valido
Proveedor H& G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA

14 con RUC |20489665604 | CERRADA Valido
Proveedor

15 con RUC 120509587669 | CONSTRUCTORA LA ESMERALDA EIRL Valido
Proveedor

16 con RUC |20516259516 |J.C.B. ESTRUCTURAS S.A.C. Valido
Proveedor CONTRATISTAS GENERALES JESUS

17 con RUC |20525752730 | MISERICORDIOSO JEMI E.L.R.L. Valido

ASTUDINORTE EJECUTORES EMPRESA

Proveedor INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD

18 con RUC |20525846637 | LIMITADA Valido
Proveedor
con RUC |20526032854 | GA INGENIEROS CONSTRUCTORES S.A.C. Valido
Proveedor ECORPINT EMPRESA INDIVIDUAL DE
con RUC |20526090111 | RESPONSABILIDAD LIMITADA Valido
Proveedor
con RUC |20526428928 | CONSTRUCTORA JOFAR PERU S.A.C. Valido
Proveedor MERCOM CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA
con RUC |20529885190 | S.A.C. Valido
Proveedor PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES
con RUC |20530258620 | ESCALANTE S.A.C Valido
Proveedor
con RUC 20543492389 | CORPORACION TIERRA SOL S.A.C Valido
Proveedor CONSTRUCTORA G.N. GAMBOA & CIA
con RUC |20545134536 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido
Proveedor
con RUC |20547282559 | ARO CONSTRUCTORA Y MINEROS EIRL Valido
Proveedor
con RUC |20548210772 |H & G ASOCIADOS S.A.C. Vdlido
Proveedor
con RUC |20601687985 | GRUPO SUR HP E.L.LR.L. Valido
Proveedor CONSTRUCTORA Y CONSULTORA

29 con RUC |20602379842 | SAGITARIO S.A.C. Valido
Proveedor GAROTH GRUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD

30 con RUC |20603089236 | ANONIMA CERRADA Valido

REPRESENTACIONES VALNATH SOCIEDAD

Proveedor COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD

31 con RUC |20603313357 | LIMITADA Valido
Proveedor TECNICAS DE INGENIERIAY CONTRATOS

32 con RUC |20603425104 | S.A.C. - TEINGECON S.A.C. Valido
Proveedor | EDIFICACIONES Y CONSTRUCCIONES MR &

33 con RUC |[20603849605 |G E.I.R.L. Valido
Proveedor

34 con RUC | 20603967055 | DORDEAN S.R.L. Valido
Proveedor

35 con RUC | 20804833681 |JSG CONSTRUCTORES S.A.C. Valido
Proveedor PROYECTO SEYGER EMPRESA INDIVIDUAL

36 con RUC |20606299754 | DE RESPONSABILIDAD LIMITADA Valido
Proveedor

37 con RUC 20608231685 | CRG INGENIEROS E.ILR.L. Vélido
Proveedor

38 con RUC |20610584994 | CONTRATISTAS FORJA S.A.C. Valido
Proveedor

39 con RUC |20812177725 | CONSTRUCTORA DEL NORTEM & AE.LR.L. |Valido




II. PRESENTACION Y ADMISION DE OFERTAS:

La presentacion de ofertas (Electronica), se realizé el dia 07 de mayo del 2025 a través del SEACE 3, de manera
electronica desde las 00:01:00 horas hasta las 23:59:00 horas del mismo dia, las ofertas presentadas al
procedimiento de seleccion LICITACION PUBLICA N.° 01-2025-MDYICS-1, cuyo objelo de convocatoria es la
Contratacion de ejecucion de obra MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA LE LUIS PAREDES
MACEDA DEL CENTRO POBLADO DE PAGAY, DISTRITO DE YAMANGO - MORROPON -PIURA" CUI N°
2167890, segin reporte del SEACE 3; presentandose |as siguientes ofertas.

Presentacion de ofertas/expresion de inlerés

Eridad corvocanie : MUMICIPALIDAD DISTRITAL DE YAMANGO
Nowmenclaturs : LP-SM-4-2025-MDY-LS-
Hro. de Comwacatonia { 1
Dljeto de conuratacidn Obra
Descripoion del objeta : oot atecion e serucion de sbra AMPLIACION, MEJORAMENTD DEL SERVICI) EDUCATVO DELALE LIS
. Ok SE{ & PAREDES MACEDA DEL CENTRO POSLADG DE PAGAY, DISTRIIO DE YAMANGO - MORROFCH - FIURA CONCU
A\?— C Ziient

| - _‘i. = - 5 2 ._Vq_ -._‘_;-—' "ij_
Nombre o Raxgn Social | Fecha Presentacion | Hora Pressniscion | Forma de peesertacion

SFTABE LA EJECTTICH DE LA DRFA AMPUACION, MEJDRAMIENTO DEL SCRWICIG EDUCATIVO DE LA LE LUKS PAREDES

L CENTAD PLELADD DE PAGAY. DISTRITC DE YAMANGO - MORROPUN ¢ PIURA CUNNT 216150

ORCIO LA LIBERTAD [ 070205 | 125424 | Eecironku

En la apertura electronica de la oferta, el comité de seleccion, verifica la presentacion de lo exigido en la seccion
especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determina si las
% ofertas responden a las caracteristicas ylo requisitos y condiciones de los Términos de Referencia, detallados en la
g@eccién especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

T4
4

hteniéndose el siguiente resultado:

Documentos de Presentacion Obligatoria CONSORCIO LA LIBERTAD
P a) Declaracion jurada de datos del pastor. (Anexa N° 1) CUMPLE
& b) Documento que acredile la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.
(Anexa N° 2) CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, sequn &l numeral 3.1
del Capitulo 11l de la presente seccion. (Anexa N° 3) CUMPLE
e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexa N° 4) CUMPLE
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas (Anexo N° 5) CUMPLE
g) El precio de la oferta en SOLES (Anexa N° 6) CUMPLE
CONDICION ADMITIDO

Conclusién de la apertura de ofertas v verificacién de requisitos de admisién.

Los miembros del comilé de seleccion con el apoyo del area usuaria, la cual brinda apoyo técnico en la verificacion
de las fichas técnicas alcanzadas contenidas en las ofertas

Y luego de la revision respeciiva, el Comilé acuerda Admitir la oferta presentada. Por consiguiente, el resultado final
de |a verificacion de los requisitos de admision es el siguiente:

H

N° POSTOR RESULTADQO

1 | CONSORCIO LA LIBERTAD ADMITIDO




ll. CALIFICACION DE OFERTAS:

Continuando con la secuencia de evaluacion de ofertas, procedemos a revisar el cumplimiento de los
requisitos de calificacion. Los miembros del comite de seleccion con el apoyo del area usuaria, la cual
brinda apoyo técnico en la verificacion de los documentos referidos a la capacidad técnica profesional,

obteniéndose el siguiente resultado:

CONSORCIQ LA LIBERTAD

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

S1 CUMPLE

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

SI CUMPLE

Acreditacidn:

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del
numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de
calificacion se acredita para la suscripcidn del contrato.

CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

SI CUMPLE

FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

Acreditacidn:

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del
numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de
calificacién se acredita para la suscripcidn del contrato.

EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

SI CUMPLE

Acreditacion:

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del
numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de
calificacién se acredita para la suscripcién del contrato.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

S| CUMPLE

Acreditacion:

La experiencia del postor se acreditara con copia simple de: (i)
contratos y sus respectivas actas de recepcién de obra; (ii) contratos
y sus respectivas resoluciones de liquidacién; o (iii) contratos y sus
respectivas  constancias de  prestacion 0 cualquier otra
documentacién  de la cual se desprenda fehacientemente que la
obra fue concluida, asi como el monto total que implicé su ejecucién;
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

El postor acredita un monto
facturado acumulado equivalente a 5/
25,825,786.10 soles, en la ejecucidn
de obras similares, durante los 10
afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas.

El postor Cumple con los requisitos de calificacién por lo que su oferta es considerada CALIFICADA




Il. EVALUACION DE LAS OFERTAS.

Acto sequido, el comilé de seleccion procede a evaluar las ofertas admitidas, obteniéndose el siguiente resultado:

FACTORES DE EVALUACION CONSORCIO LA LIBERTAD

A. PRECIO
Presenta el precio de la oferta de acuerdo al Anexo N° 6
Acreditacion: S/ 14,849,554.46

Se acredilara mediante el documento que contiene el precio
de la oferta (Anexo N° 6).

PUNTAJE DEL FACTOR A 100PUNTOS

PUNTAJE TOTAL 100 PUNTOS

)
§ gy

1 TO
CONSORCIO LA LIBERTAD S/ 14,849,554.46 BERGIGS 1

1. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:

El Comité de Seleccién que de acuerdo a la Admision, Evaluacién y Calificacion de Ofertas, procede con
el OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, al postor, CONSORCIO LA LIBERTAD, integrado por
EDIFICACIONES Y CONSTRUCCIONES MR & G E.LRL, con RUC N° 20603849605, con una
participacion del 03% y FENIX CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. con RUC N° 20481014612, con una
participacion del 97% por el monto de S/ 14,849,554.46 (Catorce millones ochocientos cuarenta y nueve
mil quinientos cincuenta y cuatro con 46/100 Soles); para la el Procedimiento de Seleccion Licitacion
Publica N° 01-2025-MDY-1, para la Contratacion de gjecucion de obra MEJORAMIENTO DEL SERVICIO
EDUCATIVO DE LA IE LUIS PAREDES MACEDA DEL CENTRO POBLADO DE PAGAY, DISTRITO DE
YAMANGO - MORROPON -PIURA" CUI N° 2167890

Siendo las 12:00 horas del mismo dia se dio por concluida la presente sesion levantandose el acta correspondiente

la misma que fue leida y aprobada sin observaciones, rocediéndose a su suscripcion por los miembros del comite
de seleccion, en sefial de conformidad. ,\(«'DE SEl -~




